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N:o 69.

Ank. till Riksd. kansli den 16 maj 1907, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om valbarhet för kvinna till 
samtliga kommunala representationer och nämnder.

I en inom Andra Kammaren väckt, till lagutskottet hänvisad motion 
n:o 8 anför herr C. A. Lindhagen:

»I trontalet bebådas, att det förslag till lösning af frågan om den 
politiska rösträtten, som regeringen ämnar framlägga för denna Riksdag, 
kommer att blifva af omgestaltande betydelse, jämväl på det kommunala 
området.

En tidsenlig och ingripande reform af de kommunala representa
tionerna förutsätter, utom mycket annat, äfven omgestaltandet af vill
koren för valbarhet till dessa representationer äfvensom till de kommu
nala nämnderna, särskildt genom valbarhetens utsträckning till kvinnor, 
gifta såväl som ogifta.

Då man icke vet, om detta blifvit insedt i den väntade regerings
propositionen samt frågan måhända icke kan i anledning af nämnda 
proposition väckas i hela dess vidd, så bjuder försiktigheten att redan 
nu inom motionstiden framställa ett yrkande därom.

Själfva saken behöfver icke vidare utvecklas, ty den talar för sig 
själf. Anledning torde måhända icke heller komma att saknas till åt
skilliga framställningar i rösträttsfrågan, och då får man ju tillfälle att 
vidare återkomma äfven till detta ämne.

Jag hemställer alltså redan nu, att Riksdagen måtte för sin del 
besluta sådana ändringar i gällande kommunala författningar, landstings- 
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förordningen inbegripen, att valbarhet till samtliga kommunala repre
sentationer och nämnder tillerkännes kvinna, gift såväl som ogift.»

Då förevarande ämne på grund af annan inom Andra Kammaren 
väckt motion, som af särskildt utskott behandlats, redan varit föremål 
för pröfning af innevarande års Riksdag, anser utskottet vidare yttrande 
med anledning af denna motion ej erforderligt, hvarför utskottet hem
ställer,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon Riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 maj 1907.

På lagutskottets vägnar:

C. A. SJÖCRONA.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1907.


